
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  70  del  8.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ORGANIZZAZIONE DE “LA PRIMA-VERA FESTA” NEL RIONE DI 

RANCIO, SABATO 24 E DOMENICA 25 MAGGIO 2014”. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno otto del mese di maggio alle ore 14,45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 25089 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premessa 

Come per gli scorsi anni, anche quest’anno la rappresentante del Comitato organizzatore della 

“Prima-vera festa”, dott.ssa Damaris Rovida, propone al Comune di Lecco di collaborare 

all’organizzazione dell’evento sottolineandone la valenza culturale e ricreativa per tutta la città. 

 

Il Comitato organizzatore si avvale anche della collaborazione degli abitanti del rione di Rancio e 

dei seguenti gruppi: Circolo e fotoclub Libero Pensiero, Circolo Pio X, Corpo Musicale Brivio, 

Gruppo Escursionisti Rancesi (GER), Gruppo Alpini Monte Medale, Gruppo antincendio boschivo 

Rancio, Oratorio della Parrocchia di Rancio, Delegazione Fondo Ambiente Italia (FAI) - 

delegazione di Lecco, Associazione Amici dei Musei del territorio lecchese. 

 

L’iniziativa si svolgerà sabato 24 e domenica 25 maggio 2014, nel rione di Rancio. 

 

Il programma della festa, come da bozza di pieghevole allegato, prevede appuntamenti culturali, 

musicali, ambientali, gastronomici e di intrattenimento, nell’ambito di un percorso che attraversa gli 

angoli più antichi e caratteristici del rione di Rancio (Castione e Brogno). 

 

Considerato che l’iniziativa prevede il coinvolgimento delle diverse realtà dell’associazionismo e 

del volontariato del rione di Rancio e promuove la valorizzazione del quartiere stesso, creando un 

importante occasione di incontro e aggregazione della cittadinanza, obiettivo che è in sintonia con 

le linee programmatiche di mandato dell’amministrazione comunale e con il ruolo dei 

Coordinamenti territoriali per la partecipazione (CTP) istituiti dal Consiglio comunale; 

 

Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta proposta assicurando tutta la collaborazione necessaria 

per la realizzazione della manifestazione (provvedimenti viabilistici e di sicurezza, promozione 

comunicativa); 

 

Verificati gli impegni logistici e autorizzativi che il Comune di Lecco dovrà assumere per 

l’organizzazione della manifestazione: 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;  

 

 Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il decreto legislativo. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

 

Visto il D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, con i relativi allegati, che disciplina la sperimentazione di 

cui al decreto legislativo n. 118/2011; 

 

Dato atto che con decreto ministeriale del 15 novembre 2013 il Comune di Lecco è stato 

individuato tra le amministrazioni in sperimentazione; 

 

Visto l’art. 151 del decreto legislativo n. 267/2000 testo unico degli enti locali, il quale stabilisce 

che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in 

corso; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione al 30 aprile 2014; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 31.07.2014; 

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 141, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di organizzare e promuovere l’iniziativa “Prima-vera festa” anno 2014, prevista per sabato 24 e 

domenica 25 maggio 2014, nel rione di Rancio in collaborazione con il Comitato organizzatore; 
 

2. di dare atto che tutti gli aspetti operativi e la conseguente responsabilità organizzativa sono a 

carico del sopracitato Comitato organizzatore; 
 

3. di garantire ai coordinatori dell’organizzazione, gli opportuni provvedimenti viabilistici, 

l’assistenza operativa da parte del Corpo di Polizia Locale, la pulizia delle vie interessate, il 

coinvolgimento della stampa locale (mediante comunicato stampa di invito alla cittadinanza), la 

presentazione sul sito web istituzionale e, più in generale, la collaborazione degli uffici 

comunali per la migliore riuscita dell’iniziativa; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni aggiuntivi di spesa e che la 

collaborazione del personale comunale rientra nell’attività ordinariamente svolta; 
 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70  del  8.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                   f.to VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  15.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 30.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   15.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    15.5.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


